
Gdańsk, dnia 10.12.2018 r. 
SKO.26.1.2018 

Dotyczy postępowania prowadzonego na podstawie przepIsow określonych w Dziale Ili, rozdziale 6 
„Zamówienia na usługi społeczne i inne szczególne usługi", zgodnie z art. 1380 ustawy z dnia 29 stycznia 
2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2018r. poz. 1986 ze zm.), zwanej dalej ustawą 
Pzp, 
o wartości poniżej 750 OOO euro, Na świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym 
i zagranicznym 

Zgodnie z rozdz. VIII ust. 3 i 4 Ogłoszenia o zamówieniu, Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania 
zgłoszone przez Wykonawcę. Niniejsze pismo stanowi integralną część Ogłoszenia o zamówieniu. 

Pytanie nr 1: 
Załącznik 1 rozdz. Ili ust. 1 i dalej 
Prosimy o odwołanie się do aktualnego publikatora: ustawa z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo pocztowe (tekst 
jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2188 z późn. zm.). 
Odpowiedź: 

Zamawiający uaktualnia w Ogłoszeniu o zamówieniu publikator ustawy z dnia 23 listopada 2012 r. Prawo 
pocztowe, tj. tekst jedn.: Dz.U. z 2018 r. poz. 2188 z późn. zm. 

Pytanie nr 2: 
Załącznik 1 rozdz. Ili ust. 3 i ust. 3 pkt 1 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu np. poprzez wskazanie procentowego udziału osób zatrudnionych na 
umowę o pracę w ogólnej liczbie zatrudnionych (np. 25%, 50%, 75%). Wykonawca proponuje, aby w pkt. 1 
sprecyzować, że Wykonawca przekaże Zamawiającemu oświadczenie o ilości osób zatrudnionych przy realizacji 
zamówienia oraz procentowego udziału osób zatrudnionych na umowę o pracę. 
Odpowiedź: 

W rozdziale Ili ust. 3 Ogłoszenia o zamówieniu Zamawiający wskazał: 
„Na podstawie art. 29 ust. 3a ustawy Pzp Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie umowy o pracę w rozumieniu ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks Pracy 
(tj. Dz. U. z 2018 r. poz. 917) osób wykonujących działalność operacyjną (doręczycieli) przesyłek 

rejestrowanych, o ile mieszczą się one w zakresie art. 22 § 1 Kodeksu Pracy. Przez działalność operacyjną 
osób realizujących przedmiotowe zamówienie Zamawiający rozumie działalność Wykonawcy związaną 

z bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem przesyłek pocztowych rejestrowanych w związku z realizacją 
przedmiotowego zamówienia, przy czym: 

1) Wykonawca zobowiązuje się do przekazania Zamawiającemu, przed zawarciem umowy oświadczenia, 

iż osoby, o których mowa w niniejszym ustępie będą zatrudnione na podstawie umowy o pracę (bez 

ujawniania danych osobowych). 

2) W razie jakichkolwiek wątpliwości odnośnie zatrudnienia na umowę o pracę przez Wykonawcę lub 

podwykonawcę Zamawiający uprawniony jest do powiadomienia właściwego inspektoratu pracy 

i zwrócenia się o przeprowadzenie przez niego kontroli w tym zakresie. 

3) Uprawnienia Zamawiającego w zakresie sankcji z tytułu niespełnienia wymagań określonych 

w niniejszym ustępie zostały uregulowane w Istotnych postanowieniach umowy stanowiących 

załącznik 

nr 6 do Ogłoszenia o zamówieniu." 



Tym samym Zamawiający nie określa procentowego udziału osób zatrudnionych na umowę o pracę 

w ogólnej liczbie zatrudnionych. Wskazuje zaś, że osoby wykonujące działalność operacyjną (doręczycieli) 

przesyłek rejestrowanych, czyli takie osoby, które zajmują się bezpośrednim odbiorem i dostarczaniem 

przesyłek pocztowych rejestrowanych w związku z realizacją niniejszego przedmiotu zamówienia, mają być 

zatrudnione na umowę o pracę (o ile mieszczą się one w zakresie art. 22 § 1 Kodeksu Pracy). 

Pytanie nr 3: 
Załącznik 1 rozdz. XIII ust. 1 i ust. 2, rozdz. XIV ust. 2.1, Załącznik nr 3 lit. C pkt.2 i pkt 8 
Zamawiający umieścił w formularzu ofertowym usługi, do których Wykonawca świadczy także usługi 

dodatkowe i komplementarne. Jeśli Zamawiający nie wskaże usług dodatkowych albo komplementarnych, to 
Wykonawca na tym etapie nie będzie w stanie oszacować 11wszystkich kosztów" i wycenić usług, z których 
Zamawiający być może będzie zamierzał skorzystać. Wykonawca mógłby do ceny jednostkowej usługi doliczyć 
wszystkie możliwe opłaty za usługi dodatkowe i komplementarne, ale w takim wypadku opłaty jednostkowe 
osiągną wbrew intencjom obu stron nienaturalne wysokości. W związku z tym Wykonawca wnosi o dodanie 
zapisu o treści: "W przypadku skorzystania z usług dodatkowych/innych usług nie ujętych w formularzu 
cenowym zostaną naliczone opłaty zgodnie z cennikiem Wykonawcy obowiązującym w dniu przyjęcia usługi do 
realizacji" 
Odpowiedź: 

Przedmiotem zamówienia jest wykonanie usługi określonej w Ogłoszeniu o zamówieniu. Wykonawca kalkulując 
cenę zamówienia, musi miedzy innymi, wziąć pod uwagę wszystkie koszty umożliwiające prawidłowe 

wykonanie zamówienia. Przedmiotem zamówienia nie są usługi dodatkowe czy komplementarne. 

Pytanie nr 4: 
Załącznik 2 SOPZ 1 oraz załącznik 6 § ust. 5 
Wykonawca prosi o modyfikację zapisu np. poprzez wskazanie procentowego udziału osób zatrudnionych na 
umowę o pracę] 
Odpowiedź: 

Odpowiedź jak na pytanie nr 2. 

Pytanie nr 5: 
Załącznik 6 § 1 ust. 7 
Wykonawca zatrudnia określoną liczbę pracowników zatrudnionych przy realizacji zadania i liczba ta w związku 
z aktualną sytuacją rynkową ulega stałym zmianom. Zamawiający nie sprecyzował co faktycznie Wykonawca ma 
udowodnić i nie sprecyzował co konkretnie uważa za uchybienie. Czy uchybieniem będzie np. jeżeli Wykonawca 
zadeklaruje, że przy realizacji zadania będzie zatrudniał 100 osób w tym 90% z nich na umowę o pracę, a w 
trakcie trwania kontraktu liczba ta będzie ulegać zmianom z przyczyn obiektywnych niezależnych od 
Wykonawcy? Wykonawca, jako operator wyznaczony, prosi o rezygnację z kary umownej z powodu 
niewystarczającego określenia powodu i sposobu jej naliczania. 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż Wykonawca nie ma wskazywać ilości pracowników, ale oświadczyć tak jak 
wyjaśniono w odpowiedzi do pytania nr 2. Zamawiający nie rezygnuje z naliczenia kar umownych. 

Pytanie nr 6: 
Załącznik 2 SOPZ 1 i 5 oraz Załącznik 6 § 2 ust. 2 pkt 1 
Wykonawca prosi o skreślenie pkt. 1- doręczanie przesyłek nadchodzących do Zamawiającego jest ustawowym 
obowiązkiem Wykonawcy a nie przedmiotem postępowania. 
Odpowiedź na pytanie nr 6: 
Zamawiający skreśla: pkt 1 w Załączniku 2 SOPZ 1 i 5 oraz Załącznik 6 § 2 ust. 2 pkt 1, tj. zapis 
To, iż doręczanie przesyłek nadchodzących do Zamawiającego jest ustawowym obowiązkiem Wykonawcy, nie 
oznacza że Zamawiający nie może tego obowiązku powtórzyć w Ogłoszeniu o zamówieniu. W umowie 



Zamawiający dopuszcza możliwość wskazania, iż doręczanie przesyłek nadchodzących do Zamawiającego jest 
ustawowym obowiązkiem Wykonawcy. 

Pytanie nr 7: 
Załącznik 6 § 3 
Pokwitowane przez adresata potwierdzenie odbioru zwracane jest niezwłocznie po doręczeniu przesyłki w 
terminach przewidzianych dla przesyłek nierejestrowanych ekonomicznych wskazanych w Rozporządzeniu 
Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 29 kwietnia 2013 roku w sprawie warunków wykonywania usług 
powszechnych przez operatora wyznaczonego (Dz.U. z 9 maja 2013 r. poz. 545). Wykonawca wnosi o skreślenie 
wyrazów „nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia potwierdzenia odbioru przesyłki" jako nie mających 
oparcia w istniejących przepisach. 
Odpowiedź: 

W załączniku 6 § 3 - Zamawiający skreśla wyrażenie „nie później jednak niż w ciągu 7 dni od dnia potwierdzenia 
odbioru przesyłki". 

Pytanie nr 8: 
Załącznik 6 §10 ust. 2 lit. a i lit. b 
Wykonawca informuje, że świadczy usługę odbioru przesyłek z siedziby nadawcy w oparciu o regulamin, który 
stanowi: ,,Zamawiającemu przysługuje kara umowna za niezgłoszenie się po odbiór przesyłek w oznaczonym 
dniu, w wysokości 200% opłaty za jeden odbiór"? Wykonawca prosi o dostosowanie wskazanego zapisu do 
regulaminu. Wykonawca zwraca uwagę, że w ust. 5 Zamawiający akceptuje Regulamin Wykonawcy 
Odpowiedź: 

Zamawiający zaakceptuje Regulaminy Wykonawców, o ile ich zapisy nie będą sprzeczne z zapisami Ogłoszenia 
o zamówieniu wraz z załącznikami. Nadrzędnymi zapisami są zapisy Ogłoszenia o zamówieniu. Tym samym 
Zamawiający nie zgadza się na zmianę zapisów w Ogłoszeniu o zamówieniu. 

Pytanie nr 9: 
Załącznik 6 §10 ust. 4 
Wykonawca prosi o dodanie na końcu zwrotu: ,,po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 

z wykonawcą". 
Odpowiedź na pytanie nr 9: 
Zamawiający do ust. 4 § 10 załącznika 6 dodaje zwrot: ,,po przeprowadzeniu postępowania wyjaśniającego 
z Wykonawcą". 

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin otwarcia i składania ofert: 
Termin składania ofert: do dnia 13.12.2018 r. do godz. 9.00. 
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.12.2018 r. w siedzibie Zamawiającego, tj. przy ul. Podwale Przedmiejskie 30, 
80-824 Gdańsk, piętro IV, sala rozpraw nr 2 o godz. 9.15. 

W związku ze zmianą ww. terminów zmianie ulega również rozdział XI ust. 10 Ogłoszenie o zamówieniu, 
który otrzymuje brzmienie: 

,,Wykonawca powinien umieścić ofertę w zamkniętej kopercie zaadresowanej na Zamawiającego. 
Na kopercie należy umieścić nazwę i adres Wykonawcy, oraz napis: 

Oferta na: ŚWIADCZENIE USŁUG POCZTOWYCH w OBROCIE KRAJOWYM I ZAGRANICZNYM 

Nie otwierać przed dniem 13.12.2018 r. do godz. 9.15" 
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